
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 209/2021-REIT, de 23 de novembro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e visando contemplar representantes
indicados pelos cursos de Bacharelado em Agronomia, Bacharelado em Ciência da Computação,
Bacharelado em Engenharia de Alimentos, Bacharelado em Medicina Veterinária, Bacharelado
em Zootecnia, Licenciatura em Letras e Licenciatura em Pedagogia, resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 066/2020-GR, e designar os discentes e servidores efetivos, do
quadro de pessoal, para composição da Comissão Acadêmica no âmbito do Plano de
Contingência da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), em razão da
pandemia de COVID-19.

Representantes

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Emanuelle Camila Moraes de Melo Albuquerque
Lima

2032123 Pró-Reitoria de Ensino
e Graduação - PREG

Victor Netto Maia 1234222 Pró-Reitoria de
Planejamento -
PROPLAN

Safira Valença Brito 1797055 Departamento de
Ensino - DENS/PREG

Eudes da Silva Santos 2022802 Departamento de
Práticas de Formação
Inicial e Continuada -
DPFIC/PREG

Gustavo Henrique da Silva Lima 2001514 Departamento de
Acompanhamento
Educacional -
DAE/PREG

Gustavo Pereira Duda 2314584 Docente
Pós- Graduação



Érika Valente de Medeiros 1585868 Docente Pós-
Graduação

Jorge Eduardo Cavalcante Lucena 2441476 Docente Pós-
Graduação

Horasa Maria Lima da Silva Andrade 2439837 Docente
Pós- Graduação

Amanda Maria Rodrigues Diniz 1089716 Técnico Administrativo

Carol Soares Bezerra de Sá Peixoto 1985584 Técnico Administrativo

Sarah Jackelliny da Silva Rodrigues 1425265 Técnico Administrativo

Núbia Poliane Cardoso Teixeira Pires de Lima 2231603 Técnico Administrativo

Curso de Bacharelado em Agronomia

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Anthony Wellington Almeida Gomes 2142103 Coordenação

Anderson Santos da Silva 2218584 Docente

Gabriella Lucas Ribeiro 116.287.204-76 Discente

Curso de Bacharelado em Ciência da Computação

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Kádna Maria Alves Camboim Vale 2001156 Coordenação

Robson Santos de Oliveira 1619400 Docente

Geovanio José da Silva 111.377.104-62 Discente

Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Glêce Milene de Santana Gomes 2000624 Coordenação

Andréa Galindo Carneiro Rosal 1854645 Docente

Gustavo Henrique Daniel Santos Silva 703.904.254-19 Discente



Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Ruben Horn Vasconcelos 1400232 Coordenação

Denise Fontana Figueiredo 1679750 Docente

Kethelyn Freitas de Lima 101.405.864-31 Discente

Curso de Bacharelado em Zootecnia

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Danilo Teixeira Cavalcante 3002458 Coordenação

Alexandre Tavares da Rocha 1549250 Docente

Aline Correia de Andrade 107.082.854-81 Discente

Curso de Licenciatura em Letras

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Oseas Bezerra Viana Júnior 1482214 Coordenação

João Batista Martins de Morais 3223403 Docente

José Vandeilton Gonçalo da Silva 117.528.044-57 Discente

Curso de Licenciatura em Pedagogia

NOMES SIAPE/CPF REPRESENTANTES

Mariel José Pimentel de Andrade 2764388 Coordenação

Ana Cláudia Oliveira da Silva 1213528 Docente

Donizete Dias de Lima 705.065.814-62 Discente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore


